
Říčany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.991676N, 14.654269E

Nadmořská výška: 341 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 2 580 ha

Počet obyvatel: 15 668 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.ricany.cz

O obci
Na hranici s Prahou, pouze 20 kilometrů od Václavského náměstí leží Říčany. Poloha a snadná
dostupnost z metropole předurčuje město k tomu, aby se stalo nejen příjemným místem k bydlení a
relaxaci, ale i vyhledávaným obchodním i administrativním střediskem.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1289. Během středověku se zde nacházel významný hrad,
který byl však dobyt a vydrancován Žižkovými vojáky během husitských válek.

Současnost obce
Současný rozvoj podnikání dokumentuje hustá síť obchodů i služeb a také průmyslová zóna v
blízkosti dálnice D1, kde investovala celá řada zahraničních firem.
Přesto Říčany zůstávají městem, které má blízko k přírodě.

Sportovní možnosti
Turistům slouží zeleně, červeně i modře značené trasy, které zájemce provedou po zdejším
malebném okolí. Milovníkům cyklistiky slouží hustá síť cyklostezek, kterými je okolí doslova protkáno.

Památky a zajímavosti
Mezi památkami, které stojí za zhlédnutí jmenujme kostel svatého Petra a Pavla stojící na Masarykově
náměstí nebo sloup se sochou Panny Marie na stejném místě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9276/ricany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:49:06


